Universidad Nacional de San Luis  
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

Corresponde Anexo OCD04-9/2024 Página 7 de 42 

lenguas. Por lo tanto, los aspirantes, deben contar con una carrera de Nivel Superior de CUATRO 

(4) años como mínimo o el equivalente a DOS MIL SEISCIENTAS (2600) horas y desempeñarse 

en los ámbitos citados. 

Razones que motivan la creación  

La Facultad de Ciencias Humanas imparte formación específica de grado en español a través del 

Profesorado Universitario en Letras; a su vez, el Área N° 10 “Lenguas Extranjeras”, da respuestas a

[...]

Nacional de San Luis y por las normas que de él se deriven. Para ingresar a la carrera de 

Especialización en Planificación y Gestión de la Enseñanza del Español como Lengua Segunda y 

Extranjera, la/el aspirante debe ser egresada/o de una carrera de Nivel Superior o el equivalente a 

DOS MIL SEISCIENTAS (2600) horas, es decir, profesionales que posean títulos de grado en 

áreas afines o de intervención en el área de las lenguas reconocidas por el Ministerio de Educación 

de la República Argentina u homologada por las autoridades competentes. Asimismo, se